Band II., Nr. 344, Seite 74-75

König Friedrich (I.) genehmigt, dass das Eigengut Brache an Stelle von Elffingen reichslehenbar, und dieses samt der Kirche des Orts Eigentum der Kirche in Maulbronn werde.

Ohne Ortsangabe, (Um 1153.)¹

(Chr.) In nomine sanctę et individue trinitatis. Fredericvs, divina clementia favente Romanorum rex, in Christo semper victor cesar augustus. Quamquam pro imperiali amplitudine circa secularia negotia discretionis nostre applicare necesse habemus regimina, ecclesiastica tamen et spiritalia ministeria a nostra non credimus sequestranda esse sollertia, sed Christo famulantium gaudere debemus profectibus; quippe cum eorum orationibus, et regni celestis nos adepturos esse consortia, et temporalis regni firmam et inconvulsam credimus stabilitatem. Notum igitur fieri volumus regni nostri principibus, liberalibus, ministerialibus, cunctisque Christi fidelibus tam presentibus quam posteris, quod pie conversationis et boni testimonii Spirensis episcopus Gunterus petitionibus et beneficiis optinuerit a Lvdewico de Werteneberch, quod idem Lvdewicus allodium suum Brache regie nostre potentie mancipaverit, et idem allodium in feodum receperit, in commutationem videlicet feodi Eluingen, quod idem Lvdewicus a palatino comite, item palatinus a regali maiestate in feodum tenuerat. Hac itaque commutatione, testimonio comitum, liberalium et ministerialium nostrorum in presentia nostra facta atque firmata, prefatus Lvdewicus Eluingen, iam allodium sibi factum, cum ecclesia eiusdem loci, ecclesie dei que est in Mullenburne, in usus videlicet fratrum ibidem deo famulantium, per manum Marquardi de Heinuelde contradidit, ut videlicet memoria nostri, item episcopi Gunteri, nec non et eiusdem Lvdewici in orationibus ibi iugiter habeatur. Quia igitur a provisione spiritualium nos non alienos esse estimamus, spe communicande orationis bonorum virorum

¹Von KARL FRIEDRICH STUMPF-BRENTANO: Die Reichskanzler vornehmlich des 10., 11. und 12. Jahrhunderts, nebst einem Beitrage zu den Regesten und zur Kritik der Kaiserurkunden dieser Zeit, 2 Bde., Innsbruck 1865-83. [Bd. 2: Die Kaiserurkunden des X., XI. und XII. , Bd. 2, Nr. 3687, in das Jahr 1154 ind. II gesetzt. Die MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA. DIE URKUNDEN DER DEUTSCHEN KÖNIGE UND KAISER, Bd. 10, 1-5: Die Urkunden Friedrichs I., bearb. von Heinrich Appelt, Hannover 1975-90 und danach auch die Regesta Imperii datieren nach dem Itinerar genauer auf 1154 Mai 3-17(?). Im WUB wurde das Jahr 1153 angenommen mit Rücksicht auf die in der folgenden Urkunde Nr. 445 ebenfalls vorkommenden *Lvdewicus comes de Werteneberch* und *Henricus notarius*, und weil die Ausstellung jedenfalls vor 1155 Juli 18, dem Tag der Kaiserkrönung Friedrichs, geschehen sein muss.